INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciune_s'

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferenmas Internas y Asignaciones al Sector Pubilco
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones )
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a [a Seguridad Social
Donativos ) )
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aphcacmnes de Operacron

FIu;os Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen ) )
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversmn

Aplica(:lon . -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo ) ) )
Otros Origenes de Financiamiento

Apllcacrén
Servicios de la Deuda
Interne
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentas al Efect-ivo-

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Eje

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final_j{_!

11,703,248

77,75

oo ooooo

11,625,493
0

11,460,132
10,075,644
309,684
1,063,839

ooloocololoojoo|o|

o

10,965
243,116

coooeo oooo

ooo0ocoe oeoree

243,116
537,335
780,451

17,648,819

o o0oooo

124,776
0

17,524,043
0

17,715,779
15,626,588
426,967
1,488,274
0

00000 o0ooo

o

173,950
-66,960

o ooo

15,775
15,775

-15,775

oo oooco ooooo

82,735
620,070
537,336

Bajo protesta de decir verdad declaramos gjie los

/(2;__
HORA -rl y ‘o b

SOMISIONATO BR

eros yrﬁus notas, st

3 Ba Transparencia, Accaso ¢
la Informacidn y Pretoceidn.de Batn:
Parsonsios del Estado de Gueerer

n raz te c%dos y SOl nsayiljdad del emisor.
[TAIGro LA M UAM\{ XRANCO CORONEL

& DIRECTO E ADMI
m,mm
%srvomles del Estado de Guorrerc

TRACION Y FINANZAS.




