

**INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO**  
**Estado de Flujo de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	2024
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen	11,703,248	17,648,819
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	77,756	124,776
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,625,493	17,524,043
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	11,460,132	17,715,779
Servicios Personales	10,075,644	15,626,588
Materiales y Suministros	309,684	426,967
Servicios Generales	1,063,839	1,488,274
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	10,965	173,950
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>243,116</b>	<b>-66,960</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	15,775
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	15,775
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>-15,775</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>243,116</b>	<b>-82,735</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>537,335</b>	<b>620,070</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>780,451</b>	<b>537,335</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. HORACIO DÍAZ QUINONEZ  
 COMISIONADO PRESIDENTE  
 ITAIgro

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO

L.A. MA. GUADALUPE FRANCO CORONEL  
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.